
PROTOKÓŁ nr XIII/2025  projekt 

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 27.02.2025 r. 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad XIII  sesji Rady Gminy. 

 

Po odmówieniu modlitwy i odczytaniu informacji dotyczącej transmitowania i utrwalania 

obrad, Przewodnicząca Rady  Elżbieta Fiedorek o godzinie 10:06 otworzyła XIII sesję 

Rady Gminy Poświętne IX kadencji. 

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała się, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Wójt Mariusz Gołaszewski  zgłosił zmianę porządku obrad poprzez usunięcie z 

porządku obrad pkt 6 o treści:  

 „Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2025-2027” i dodanie w to miejsce punktu o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania 

inwestycyjnego na drodze powiatowej na terenie Gminy Poświętne: <<Opracowanie 

dokumentacji projektowej na Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1567B na 

odcinku Wilkowo Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)>>”. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

zmianę do porządku obrad. 

Po przegłosowaniu pierwszej zmiany o porządku obrad Wójt Mariusz 

Gołaszewski zgłosił koleiną zmianę polegającą na przesunięciu punktu 3 o 

treści :”Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok” do 

punktu 4, a punktu 4 o treści :”Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2028” do punktu 3. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

zmianę do porządku obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła przegłosowanie całego porządku obrad z 

uwzględnieniem wcześniejszych poprawek.  



1. Otwarcie obrad  XIII sesji Rady Gminy Poświętne. 

2. Przyjęcie porządku  obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2025-2028. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

5. Podjęcie  uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu so-

łeckiego w 2026 roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego na drodze powia-

towej na terenie Gminy Poświętne: „Opracowanie dokumentacji projek-

towej na Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1567B na od-

cinku Wilkowo Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)”. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2025-2027. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny za 2024 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów w Gminie Poświętne na rok 2025”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy komisji Rady Gminy Poświętne 

na 2025 r.  

10. Przedłożenie sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Poświętne 

za 2024 rok . 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdom-

nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne 

w 2025 roku. 

12. Przedstawienie informacji z realizacji zarządzeń Wójta Gminy Poświętne za II pół-

rocze 2024 r. 

13. Przedstawienie informacji z realizacji uchwał Rady Gminy Poświętne za II półrocze 

2024 r. 

14. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych 

16. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

17. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Poświętne. 

18. Zamknięcie obrad. 

 



Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

porządek obrad. 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2025-2028. 

 

Skarbnik Gminy Anna Zawadzka omówiła zmiany w WPF . Poinformowała o 

zwiększeniu nakładów finansowych na zagospodarowanie placu w Zdrodach Nowych 

oraz zmniejszeniu limitu wydatków na wykonanie termomodernizacji budynków Szkoły 

Podstawowej w Poświętnem. Zmniejszono wydatki majątkowe i wydatki bieżące oraz 

zmieniono wynik budżetu dla 2025 r. oraz 2026 r.  

Przewodnicząca Rady  poprosiła pana  Mariusza Rzepnego Przewodniczącego Komisji  

Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie projektu 

uchwały. Komisja zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2028 r.  (uchwała 

XIII/80/2025 i protokół z głosowania w załączeniu) 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.  

 

Wójt Mariusz Gołaszewski omówił zmiany w budżecie dotyczące m.in. dostosowania 

części pomieszczeń Urzędu Gminy Poświętne do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

zagospodarowania placu wiejskiego w miejscowości Turek, placu w miejscowości Zdrody 

Stare, utworzenie żłobka w gminie Poświętne, wyposażenie placu gminnego w 

miejscowości Brzozowo Stare oraz  budowa placu gminnego w Lizie Starej w ramach 

gminnego programu rewitalizacji. Wójt poinformował o potrzebie zakupu zamiatarki do 

ciągnika rolniczego. 

 

 



Przewodnicząca Rady  poprosiła pana  Mariusza Rzepnego Przewodniczącego Komisji  

Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie projektu 

uchwały. Komisja zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2025 r.   (uchwała XIII/81/2025 i protokół z głosowania w 

załączeniu) 

 

Ad 5. Podjęcie  uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2026 roku. 

 

Na podstawie przeprowadzonej analizy budżetu gminy oraz potencjalnych skutków 

finansowych wyodrębnienia funduszu sołeckiego Wójt Mariusz Gołaszewski  uznał za 

zasadne niewyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2026. Budżet gminy 

na nadchodzący rok nie pozwala na zabezpieczenie środków na fundusz sołecki bez 

uszczerbku dla innych istotnych wydatków, takich jak np. inwestycje infrastrukturalne. 

 

Przewodnicząca Rady  poprosiła pana  Mariusza Rzepnego Przewodniczącego Komisji  

Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii w sprawie projektu 

uchwały. Komisja rekomenduje niewyodrębnianie funduszu sołeckiego w budżecie 

gminy na rok 2026 r. i przekazanie środków na realizację kluczowych inwestycji oraz 

projektów ogólnogminnych. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w w sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2026 roku. (uchwała XIII/82/2025 i 

protokół z głosowania w załączeniu). 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej 

na terenie Gminy Poświętne: „Opracowanie dokumentacji projektowej na 

Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1567B na odcinku Wilkowo 

Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)”. 



Skarbnik Gminy Anna Zawadzka odczytała projekt uchwały dotyczący udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu z budżetu Gminy Poświętne 2025 roku w 

formie dotacji celowej w kwocie 98 247 zł. 

Przewodnicząca Rady  poprosiła pana  Mariusza Rzepnego Przewodniczącego Komisji  

Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie projektu 

uchwały. Komisja zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego 

na drodze powiatowej na terenie Gminy Poświętne: „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 

1567B na odcinku Wilkowo Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)”. 

(uchwała XIII/83/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny za 2024 

rok. 

 

Temat przedstawiła Kierownik GOPS Izabela Czemierys, która poinformowała, że  

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024 został przyjęty Uchwałą Nr 

XXI/181/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. Realizację Programu powierzono Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Poświętnem. Realizatorami Programu są także: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Poświętnem, Zespół 

Interdyscyplinarny, Komisariat Policji w Łapach, Szkoła Podstawowa w Poświętnem, 

Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Łapach, NZOZ w Poświętnem, Parafie z terenu 

gminy Poświętne, organizacje pozarządowe. Głównym celem Programu jest wspieranie 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w 

procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. Następnie 

omówiła cele szczegółowe programu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Poświętne na rok 2025”. 

 



Temat przedstawiła Kierownik GOPS Izabela Czemierys, która poinformowała, że celem 

programu jest wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy 

mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki. Kolejny cel to poprawa 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób w wieku 60 lat i więcej poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program został podzielony na I i II moduł. Gmina Poświętne w 2025 r. przystąpi do obu 

modułów. W ramach Modułu I gmina zapewni usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich na podstawie podjętej uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a w 

ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opieki na odległość” w postaci 

opasek bezpieczeństwa. Realizacja programu będzie polegała na zapewnieniu dostępu 

do tzw. „opasek bezpieczeństwa”. 

W sprawie zabrał głos Wójt, który zachęcał do brania udziału w programie i 

poinformował o współpracy z CIS Przystań w Łapach.  

Przewodnicząca Rady  poprosiła pana  Wiesława Gołębiewskiego  Przewodniczącego 

Komisji  Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu o przedstawienie opinii w sprawie projektu 

uchwały. Komisja zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie przyjęcia Gminnego programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Poświętne na rok 2025”. 

(uchwała XIII/84/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy komisji Rady Gminy 

Poświętne na 2025 r. 

Temat przedstawiła Sekretarz Urszula Jabłońska, która poinformowała, że zgodnie ze 

statutem gmina jest zobowiązana do przedstawienia planu pracy komisji na każdy 

kolejny rok. Plan pracy komisji jest opracowany na podstawie planu pracy Rady Gminy, 

po to,  aby uchwały podejmowane na sesji były wcześniej tematem dyskusji na 

komisjach.  



Przewodnicząca Rady poinformowała, że powyższa uchwała była tematem dyskusji na 

posiedzeniu wspólnym komisji w dniu 25.02.2025 r. Wszystkie komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt przedstawionej uchwały.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie ustalenia planu pracy komisji 

Rady Gminy Poświętne na 2025 r. (uchwała XIII/85/2025 i protokół z głosowania 

w załączeniu). 

Ad 10. Przedłożenie sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy 

Poświętne za 2024 rok . 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji o odczytanie 

sprawozdań za 2024 r. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań.  

Przewodnicząca zarządziła krótką  przerwę w obradach.  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Poświętne w 2025 roku. 

 

Temat przedstawił Karol Sienkiewicz, który poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. W budżecie Gminy 

Poświętne na rok 2025 zabezpieczono środki finansowe w łącznej kwocie 52 954,00 zł. 

Następnie pan Karol Sienkiewicz odczytał projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady  poprosiła pana  Wojciecha Roszkowskiego  Przewodniczącego 

Komisji  Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii w sprawie projektu 

uchwały. Komisja zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Poświętne w 2025 roku. (uchwała XIII/86/2025 i protokół z głosowania w 

załączeniu). 

Ad 12. Przedstawienie informacji z realizacji zarządzeń Wójta Gminy 

Poświętne za II półrocze 2024 r. 



W sprawie głos zabrała Sekretarz Urszula Jabłońska, która poinformowała, że drugim 

półroczu w 2024 r. wójt wydał 43 zarządzenia, które głównie dotyczyły spraw 

finansowych, oraz lokat wolnych środków budżetowych 

Radni nie mieli uwag do przedstawionej informacji.  

Ad 13. Przedstawienie informacji z realizacji uchwał Rady Gminy Poświętne za 

II półrocze 2024 r. 

 

W sprawie głos zabrała Sekretarz Urszula Jabłońska, która poinformowała, że drugim 

półroczu w 2024 r. Rada Gminy podjęła 35 uchwał. Szczególną uwagę poświęcono 

sprawom budżetowym, w tym korektom planu finansowego oraz wieloletniej prognozie 

finansowej. W grudniu 2024 r. uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2025-

2028, oraz budżet Gminy na 2025 r. Przystąpiono  do sporządzenia planu ogólnego 

obejmującego obszar gminy Poświętne w granicach administracyjnych. Gmina 

Poświętne przystąpiła do Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z siedzibą w 

Białymstoku, zwanego „PROT”. 

Ad 14. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

 

Wójt poinformowała o spotkaniach, które odbyły się w Urzędzie Wojewódzkim, w 

Urzędzie Marszałkowskim oraz spotkaniach Zarządu Gmin Górnej Narwii, oraz  PROT. 

Wójt również uczestniczył w spotkaniach z mieszkańcami gminy, które dotyczyły 

sposobu odbioru śmieci oraz wykupu pojemników na odpady. Wójt poinformował o 

złożonych 8 dużych projektach i podziękował pracownikom za zaangażowanie i pracę. 

Wójt wspomniał o termomodernizacji szkoły 

 

Ad 15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Pani Bożena Mierzejewska podziękowała wójtowi za bardzo dobre utrzymanie dróg.  

Pan Wiesław Gołębiewski przypomniał o zapowiedzianych wcześniej wyborach 

uzupełniających  sołtysów. Podjęto dyskusję na temat wywozu folii z pryzm i progu 

zwalniającego w Brzozowie Starym.  

 

Ad 8. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o uwzględnienie w planie napraw dróg odcinka drogi 

przy kapliczce.  



 

Ad 9. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Poświętne. 

 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Gminy  zarządził głosowanie. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XII sesji Rady Gminy 

Poświętne. 

 

Ad 10. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 11:58 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XIII Nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy  Poświętne. 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Łapińska 

 

 


